П О С Т А Н О ВЛ Е Н И Е
ГУ БЕРН А ТО РА  С Т А В РО П О Л Ь С К О ГО  КРАЯ

06 февраля 2017 г. г. Ставрополь № 62

О внесении изменений в пункт 8 Положения о министерстве экономического
развития Ставропольского края, утвержденного постановлением Губернато
ра Ставропольского края от 09 июля 2008 г. № 541

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в пункт 8 По
ложения о министерстве экономического развития Ставропольского края,
утвержденного постановлением Губернатора Ставропольского края
от 09 июля 2008 г. № 541 «Об утверждении Положения о министерстве
экономического развития Ставропольского края» (с изменениями, внесен
ными постановлениями Губернатора Ставропольского края от 08 февраля
2010 г. № 48, от 09 июня 2010 г. № 258, от 30 июня 2011 г. № 470,
от 18 августа 2011 г. № 613, от 02 марта 2012 г. № 129, от 19 декабря 2012 г.
№ 866, от 29 марта 2013 г. № 197, от 10 июня 2013 г. № 430, от 31 октября
2013 г. № 842, от 10 февраля 2014 г. № 41, от 11 августа 2014 г. № 422,
от 30 марта 2015 г. № 147, от 06 апреля 2016 г. № 168, от 11 апреля 2016 г.
№ 174, от 14 июня 2016 г. № 279 и от 28 октября 2016 г. № 565).

2. Признать утратившим силу подпункт 2.3.3 изменений, внесенных
в Положение о министерстве экономического развития Ставропольского
края, утвержденных постановлением Губернатора Ставропольского края
от 10 февраля 2014 г. № 41.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра
экономического развития Ставропольского края Мургу А.Ю.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

В.В.Владимиров

^У ТВЕРЖ Д ЕН Ы

выпуслостановлением Губернатора
вропольского края

-'февраля 2017 г. № 62

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в пункт 8 Положения о министерстве экономического раз
вития Ставропольского края

1. В подпункте 8.2:
1.1. В абзаце пятом подпункта «7» слова «особой экономической зоны

туристско-рекреационного типа» заменить словами «и функционированию
особых экономических зон».

1.2. Дополнить подпунктами « I I 1» и « 17» следующего содержания со
ответственно:

« I I 1) органом исполнительной власти Ставропольского края, ответст
венным за организацию и координацию процессов проектирования и согла
сования межведомственного взаимодействия при осуществлении на террито
рии Ставропольского края регионального государственного контроля (надзо
ра) уполномоченными органами исполнительной власти Ставропольского
края и муниципального контроля уполномоченными органами местного са
моуправления муниципальных образований Ставропольского края;

17) уполномоченным органом исполнительной власти Ставропольского
края на взаимодействие с акционерным обществом «Федеральная корпора
ция по развитию малого и среднего предпринимательства» в области разви
тия малого и среднего предпринимательства.».

2. В подпункте 8.4:
2.1. Подпункт «4» признать утратившим силу.
2.2. Подпункты «313», «3 14», «34» и «39» изложить в следующей ре

дакции соответственно:
«З13) проведение процедуры оценки регулирующего воздействия про

ектов законов Ставропольского края, устанавливающих новые или изменяю
щих ранее предусмотренные законами Ставропольского края обязанности
для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, а так
же устанавливающих, изменяющих или отменяющих ранее установленную
ответственность за нарушение законов Ставропольского края, затрагиваю
щих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной дея
тельности, вносимых в Думу Ставропольского края в порядке законодатель
ной инициативы депутатами Думы Ставропольского края, представительны-

2

ми органами местного самоуправления в Ставропольском крае, депутатами
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, из
бранными от Ставропольского края, членами Совета Федерации Федерально
го Собрания Российской Федерации от Ставропольского края, прокурором
Ставропольского края, Ассоциацией «Совет муниципальных образований
Ставропольского края», избирательной комиссией Ставропольского края,
Молодежным парламентом при Думе Ставропольского края;

314) методическое обеспечение деятельности по проведению оценки
регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов органов
местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского
края, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные
нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муни
ципальных образований Ставропольского края обязанности для субъектов
предпринимательской и инвестиционной деятельности (далее -  муниципаль
ные правовые акты), и экспертизы муниципальных правовых актов;

34) мониторинг хода реализации государственных программ Ставро
польского края ответственными исполнителями и соисполнителями (участ
никами) государственных программ Ставропольского края;

39) подготовку и направление в Правительство Ставропольского края
сводного отчета о реализации стратегии социально-экономического развития
Ставропольского края, отчета о реализации стратегий развития отраслей ор
ганов исполнительной власти Ставропольского края, а также ежегодного от
чета о ходе исполнения плана мероприятий по реализации стратегии соци
ально-экономического развития Ставропольского края;».

2.3. Дополнить подпунктом «403» следующего содержания:
«403) в пределах своей компетенции меры по профилактике правона

рушений;».